Comune di CALVENZANO

Provincia di Bergamo

COMTUNE D mn.%“ﬁ%% SINDACO
RELATA DI P PR O AN i

DECRETO N. 82014 I sottoscritto Messo....... i
attesta che il presente atto & stato pubblicato

aIIA Pretorio dal A0/ 0@ (... _
’lj ,,,,,, Glrats,...Reg. Aff. n. Z?’b{(ﬁ Calvenzano, 13 giugno 2014

seigo Mytificelare

Oggetto: UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE DEI COMUNI DI CALVENZANO,
ARZAGO D’ADDA, CASIRATE D’ADDA: CONFERMA DEL SEGRETARIO
GENERALE DOTT. PORTERA GIUSEPPE.

Prot. n. 0003803

IL SINDACO -

VISTO I’art. 97, comma 1, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con
D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui i Comuni hanno un Segretario titolare iscritto all’Albo di cui
all’art. 98;

VISTO il Regolamento per I’attuazione della riforma dell’ordinamento dei Segretari comunali e
provinciali, approvato con D.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 24.07.2009, divenuta esecutiva ai sensi
di legge, con cui & stato approvato lo schema di convenzione tra i Comuni di Calvenzano, Arzago
D’Adda e Casirate D’ Adda per I’Ufficio di Segreteria comunale, avente durata sino al 31.08.2014 ¢
costituente Segreteria Generale di classe [1;

VISTA la Deliberazione n. 180 dei 27.08.2009 con la quale I’ Agenzia Autonoma — Sez. Lombardia
— per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali ¢ Provinciali ha assegnato il dott. Portera
Giuseppe alla sede convenzionata anzidetta, rinviando la sua nomina al Sindaco di Calvenzano,

competente secondo la convenzione di Segreteria richiamata, effettuata con provvedimento del
01.09.2009 prot. n. 0008023;

VISTO il processo verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni Elettorali del 26.05.2014,
formato ai sensi dell’art. 67 del testo unico delle leggi per la composizione ¢ la elezione degli organt
delle amministrazioni comunali, approvato con D.P.R. 16.05.1960, n. 570, concernente la
proclamazione degli cletti alle cariche di Sindaco ¢ Consigliere Comunale di questo Comune a
seguito delle consultazioni tenutesi il giorno 25.05.2014;

RILEVATO che anche il Comune di Casirate D’ Adda ¢ stato interessato da omologa consultaz1one‘_.
elettorale; :

VISTO lart. 15, comma 2, del D.P.R. 4.12.1997, n. 465, che disc1p11na il rapporto di lavoro 1v1 '_
compresa la nomina e la revoca dei Segretari comunali;

P.zza Vittorio Emanuele II n® 6 - 24040 Calvenzano (BG)
Tel. n® (0363 - 860711 Fax. n® 0363 — 860799 - Cod.Fisc. 00246370167



Comune di CALVENZANO

Provincia di Bergamo
% UFFICIO DEL SINDACO

VISTO I’art. 99 del citato D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, ai sensi del quale il Sindaco nomina il
Segretario tra gli iscritti all’apposito Albo, per durata corrispondente a quella del mandato del
Sindaco che lo ha nominato, continuando anche dopo ad esercitare le proprie funzioni fino alla
riconferma o alla nomina del nuovo Segretario, la quale ultima ¢ disposta non prima di sessanta
giomi e non oltre centoventi giorni dalla data di insediamento del Sindaco, decorsi i quali il
Segretario ¢ confermato, conformemente alle disposizioni del citato art. 15 del D.P.R. 465/97;

VISTO il comma 2 del medesimo art. 99;

ATTESO che il doppio termine contemplato dalle disposizioni dianzi menzionate, dilatorio il
primo, acceleratorio il secondo, & tipicamente correlato alla sola ipotesi della nomina del Segretario,
talché la sua conferma pud avvenire anche anteriormente al decorso del primo;

RITENUTA la propria competenza, ai sensi degli artt. 2 ¢ 3 della Convenzione anzidetta;

SENTITO il parere favorevole dei Sindaci dei Comuni di Arzago D’Adda e di Casirate D’ Adda;

DECRETA

1) DI CONFERMARE il dott. PORTERA GIUSEPPE, iscritto all’Albo dei Segretari Comunali e
Provinciali — sezione regionale della Lombardia — al n. 4078 — fascia A — qualifica: Segretario
Generale, Segretario Generale della sede convenzionata di Segreteria tra i Comuni di Calvenzano,
Arzago D’Adda e Casirate D’ Adda,costituente Segreteria Generale di classe Ii ;

2) DI CONFERMARE il trattamento economico in atto in godimento allo stesso;
3) DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento all’interessato;

4) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai Sigg.ri Sindaci di Arzago D’Adda ¢
Casirate D’Adda ed alla Prefettura di Milano, ex Agenzia per la gestione dell’Albo dei Segretari
Comunali — Sez. Lombardia.

Calvenzano, 13 giugno 2014 Qgg noT a2 J204
COMUNE DI CALVE‘J?M'O {(OG) -1 AT e

SR

A richiasta dal ...ﬂ%%....ém'f”ﬂmaa’ 2y cm«b»m L SIN

io sottoscritto ... AGRIZIO. -BONSIGNOR!.. . " s FER IL S DA'C.O
del Carmne df Calvenzano, ho ogy; nu;.u W0 Suesen . - ... .. . Aldo Blini
BT 2SS LRSS, e S

in Calvenzang . &(’.‘PQ@ Q—AIA C;qu/vpgﬁ ' A e i

ivi parlando e consegnendons copia a man . 45%....
il fongwwma -

aivenzang, it PAnAOf =
It RICEVENTE g L 0 'F{QéIQ)%E o (s,

L \\/

nuele IINE\6 - 24040 Calvenzano (BG)
| ¢ 3 860799 - Cod.Fisc. 00246370167

P.zza |
Tel. n° 0363 860



